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Mänttä-Vilppulan kaupungissa on työskennellyt etsivä nuorisotyöntekijä 
vuoden 2012 lopulta alkaen.  AVI tulee etsivää nuoristyötä 
pysyväisluonteisella avustuksella, jota haetaan joka vuosi. Avustuksen 
käyttöaika ei noudata välttämättä hakuajan tavoin kalenterivuotta, vaan 
aikaa, jolloin etsivä nuorisotyöntekijä on ollut tehtävässään. 
 

Avustuksen tavoitteena on vahvistaa nuoren elämänhallintataitoja 
ja vähentää nuorten syrjäytymistä ja työelämän ja koulutuksen 
ulkopuolella olevien nuorten määrää. (Hakuilmoitus hankeavustuksesta 
etsivän nuorisotyön tukemiseen vuonna 2025) 

 
Etsivä nuorisotyö kohdistuu tuen tarpeessa oleviin 15-28-vuotiaisiin 
nuoriin, mutta oppivelvollisuusikäisiä nuoria asiakkuudessa ei juuri ole, sillä 
he ovat oppilaitosten ja sosiaalitoimen vastuulla. Etsivä nuorisotyö on 
asiakkaalle vapaaehtoista, joten asiakkuuteen ei voi velvoittaa nuorta eikä 
työntekijän rooliin voi kuulua tehtäviä, joista seuraisi nuorelle sanktioita. 
 
Nuoret ohjautuvat etsivän nuorisotyön pariin moniammatillisen verkoston 
kautta tai itse yhteyttä ottaen kuten nuorten yksilövalmentajienkin 
asiakkaat, mutta tämän lisäksi Nuorisolain 11 §:ssä linjataan, että 
opintonsa keskeyttäneet ja ase- tai siviilipalveluksen keskeyttäneet nuoret 
täytyy ilmoittaa asuinkunnan etsivälle nuoristyöntekijälle, ellei se ole 
ilmeisen tarpeetonta. Myös muut viranomaiset ja Kela voivat ilmoittaa 
nuoren yhteystiedot etsivään nuorisotyöhön, mikäli he arvioivat nuoren 
tarvitsevan viipymättä tukea päästäkseen palvelujen ja muun tuen piiriin. 
 
Nuorten yksilövalmentajien ja etsivän nuoristyöntekijän työn raja ei ole aina 
selkeä ja työssä on kuntakohtaisia painotuksia. Mänttä-Vilppulassa 
etsivällä nuorisotyöntekijällä on päävastuu työelämän ulkopuolella, esim. 
sairauslomalla olevista nuorista, kun taas nuorten yksilövalmentajien 
painopiste on työttömissä nuorissa. 
 
Mänttä-Vilppulassa työskentelee yksi etsivä nuorisotyöntekijä vakituisessa 
toimessa. 

 
Valmistelu ja lisätiedot: 
työllisyyspalvelupäällikkö Vuokko Hjelt 
vuokko.hjelt@taidekaupunki.fi, 044 058 9457 
 

Esittelijä Kaupunginjohtaja Anne Heusala 
 

Päätösesitys Kaupunginhallitus päättää 
 
1. valtuuttaa työllisyyspalvelut hakemaan valtionavustusta etsivään 
nuorisotyöhön ajalle 26.8.2025-25.8.2026 
 
2. että valtionavustusta haetaan yhden etsivän nuorisotyöntekijän 
palkkaamiseen ja muihin hyväksyttäviin kuluihin. 
 

Päätös Hyväksyttiin esityksen mukaisesti. 
 


